'c+ ãmara Municipal dE GuanhãEs
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N°. N /2010

"DISPÕE SOBRE O
RECONHECIMENTO DE ENTIDADE
COMO DE UTILIDADE PÚBLICA
MUNICIPAL".

tkfi'.\ 4

A Câmara Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes, aprovou, e eu, Prefeito Municipal,_ sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica reconhecida e declarada como Entidade de Utilidade Pública
Municipal a Associação Atlética Juventus Esporte Clube, associação
privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°. 11.642.775/0001-
87, com sede na Rua Bruno Glória, n°. 680, bairro Pito, neste Município de
Guanhães/MG.

Art. 2°. A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Guanhães, 15 de março de 2010.

o (tt1Moreira
Vereador

Rua Dr. Odilon Behrens, 193 - Centro - 39740-000 - GuanhãEs - MG - Telefax: (33) 3421-2870

Aprovado ern____

Saia das sessões

p E S$
NI 1 €

discusSac,

PARECWR DA COMISSÃO
LEGISLAÇÃO JUSTIÇA JUSTIÇA E R,--"DAC:-

Analisando o Projeto de lei n°  U(7  C1)40/40

SOMOS FAVORÁVEIS à sua APROVA:, '
devolvemos nesta data. Sala das Sessõe

80S  -
PRESIDENTE

1 MEMBRO

PARECER DA COMISSÃO DE
FINANÇAS, ORÇ, TOMADA DE CONTAS

Analisando o Projeto de lei n°.1.21à---L-2112.61
SOMOS FAVORÁVEIS à sua APROVAÇÃO, e.
devolvenms nesta data. Sala das Sessões, C.Ivt.0
aos '!"") '

PRESIDENT

1' MEMBR

2' MEMBRO

A SANÇÃO
a das sassõe /k) 2 9

pRasiDENTE

APROVADO

.11./ 03 J2/0

2 71 Câmara Municipal dE GuanhãEs
ESTADO DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

A Associação Atlética Juventus Esporte Clube tem corno finalidade á
consagração de associações ligadas por objetivos comuns, como cultura,
esportes, lazer e outras atividades sociais.

O Esporte em nossa cidade tem que ser preservado, visto que ajuda nossos
jovens a buscar caminhos melhores, tanto no aspecto fisico como
psicológico.

O esporte para os jovens é uma forma de incentiva - los a buscar uma vida
melhor, é também uma maneira de ocupar o seu tempo livre de uma forma
produtiva, mostrando uma nova forma de ver a vida, pois muitos jovens são
conformistas com seu futuro, não acreditam em um futuro melhor.

• dro Lott Moreira
Vereador

Rua Dr. Odilon Behrens, 193 - Centro - 39740-000 - Guanhães - MG - Telefax: (33) 3421-2870